UNIVERSIDAD JUAREZ AUTONOMA DE TABASCO

INFORME SOBRE PASIVOS CONTINGENTES

CORRESPONDIENTE AL 31 DE AGOSTO DE 2025

(Cifras en Pesos)

Juicios Promovidos por la Universidad
Juicios Civiles

Averiguaciones Previas

Mercantiles

B q bid

porla L
Juicios Laborales
Juicios Contenciosos

0.00
8,850,364.17
4,484,578.13

13,334,942.30

107,267,426.02
0.00
02

Pasivo Contingente de resolucion del SAT Actualizacién Recargo Multa Actualizacién multa

l.- Impuesto Sobre la Renta-como Sujeto Directo 179,717,201.54 110,176,563.07 223,160,220.00 98,844,460.84 34,312,704.00 646,211,149.45
Il.- Impuesto al Valor Agregado 64,933,828.00 42,569,020.10 79,620,598.58 35,713,605.04 12,397,562.27 235,234,613.99

244,651,029.54 152,745,583.17 302,780,818.58 134,558,065.88 46,710,266.27
Pasivo Contigente del Sistema de Pensiones
De acuerdo a Peritos Valuadores Independientes 32,042,999,073.32
Las notas adjuntas son parte de este estado
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son r bilidad de la Uni idad Judrez Auté de Tabasco.
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MIGUEL ARMANDO VELEZ TELLEZ
SECRETARIO DE FINANZAS




